
Obec Bezkov

IČ 00600121, Bezkov 100, 669 02 Znojmo, tel. 515 236 346 
e-mail: obecbezkov@volny.cz, www.bezkov.cz

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

OBCE BEZKOV 

za rok 2022

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů)

mailto:obecbezkov@volny.cz
http://www.bezkov.cz


Obec Bezkov, okres Znojmo, je veřejnoprávní korporací spravovanou v samostatné působnosti s pěti- 
členným zastupitelstvem do října 2022, se sedmi-členným zastupitelstvem obce do konce roku 2022. 
K 31. 12. 2022 měla obec Bezkov 217 obyvatel.

Závěrečný účet obsahuje údaje o ročním hospodaření obce. Jsou zde uvedeny údaje o plnění příjmů a 
výdajů, údaje o přijatých či vrácených dotacích a příspěvcích, majetku a další.

1. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 byla schválena v ZO dne 16. 12. 2021.
Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen v ZO dne 14. 3. 2022.
Příjmy ve výši 4 564 000,— Kč 
Výdaje ve výši 10 564 000,--Kč
Financování 6 000 000,— Kč (zapojení zůstatku minulých let do rozpočtu)
Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední i elektronické desce od 25. 2. 2022 -  15. 3. 2022.

Změny rozpočtu v roce 2022 byly provedeny rozpočtovými opatřeními číslo 1-12, která měnila a 
upravovala příjmovou i výdajovou stránku rozpočtu. O provedených rozpočtových opatřeních je 
vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022:

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Plnění
v %

Výsledek od 
počátku roku

1 - Daňové příjmy 4 144 000,- 4 673 400,- 99,61 4 655 068,47
2 -  Nedaňové příjmy 239 000,- 424 600,- 99,71 423 378,00
3 -  Kapitálové příjmy 0 ,- 15 400,- 99,90 15 385,00
4 -  Přijaté transfery 181 000,- 333 700,- 90,41 301 693,93
PŘÍJMY 4 564 000,- 5 447 100,- 99,05 5 395 525,40

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Plnění
v %

Výsledek od 
počátku roku

5 -  Běžné výdaje 2 701 000,- 3 002 200,- 89,07 2 674 126,59
6 -  Kapitálové výdaje 7 863 000,- 8 444 900,- 44,26 3 737 636,34
VÝDAJE 10 564 000,- 11 447 100,- 56,01 6 411 762,93

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Plnění
v %

Výsledek od 
počátku roku

8 - Financování 6 000 000,- 6 000 000,- 16,94 1 016 237,53



2. Vyúčtováníffinančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné úrovně,
poskytnuté a přijaté transfery

u z Dotace Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno K čerpání
98187 MF ČR -  Volby zastupitelstev 

obcí
32 000,- 20 589,- 11 411,- 0 ,-

98008 MF ČR -volby Prezidenta ČR 9 400,- 847,- 8 553,- 0 ,-
00221 MF ČR -Parkoviště u hřbitova 98 000,- 98 000,- o,~ 0 ,-

Poskytnuté transfery a účast ve sdruženích:
1. Dobrovolný svazek obcí VaK Znojemsko 5 000,— Kč příspěvek na činnost
2. Okresní sdružení hasičů 230,- Kč příspěvek na činnost
3. MAS Znojemské vinařství, z.s. 1 060,-K č příspěvek na činnost

Poskytnuté příspěvky
MŠ Bezkov 285 000,-
Město Znojmo 
Město Znojmo 
Kordis IDS 
Linka bezpečí, z.s.
Církev Mašovice

- Kč 
- K č  
-Kč 
-Kč 
-Kč

příspěvek na provoz
přestupková řízení za občany obce Bezkov 
spolufinancování terénních sociálních služeb 
příspěvek na dopravní obslužnost obce 
dar určený na podporu provozu Linky bezpečí

0 -  

10 700,-- 
21 200,
2 000,-

12 000,— Kč dar určený jako příspěvek na náboženské účely

3) Účetní závěrka -  výsledek hospodaření

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy byla provedena řádná roění úěetní závěrka k 31. 12. 2022. Ve stanovených 
termínech byly zpracovány veškeré požadované úěetní a finanční výkazy.

Hospodaření obce Bezkov skončilo k datu 31.12.2022 s tímto výsledkem:
Náklady: ' 6 223 233,78 Kč
Výnosy: 5 211 788,44 Kč
Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát běžného účetního období: -1  011 444,34 Kč.

Plnění rozpočtu obce Bezkov k 31.12. 2022:
5 317 525,40 Kč
6 333 762,93 Kč 
1 016 237,53 Kč

6 217 462,28 Kč 
2 675 596,88 Kč 

1 948,00 Kč 
8 895 007,16 Kč

Úvěrové hospodaření:

Příjmy po konsolidaci:
Výdaje po konsolidaci:
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci:

Zůstatky na účtech k 31.12. 2022:
231 010 Komerční banka
231 030 Česká národní banka
261 100 Pokladna
Celkem



Obec v roce 2022 uzavřela na realizaci akce „Kanalizace obce Bezkov s výtlakem do obce Citonice“ 
s KB, a. s. Smlouvu o úvěru ve výši 13 700 000,— Kč, s první splátkou ve výši 50 tis. Kč splatnou ke 
dni 30. 9. 2024 a poslední splátkou splatnou ke dni 30. 6. 2047.
Dále obec na tutéž akci uzavřela s DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko Smlouvu o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ve výši 3 mil. Kč, která bude uhrazena do 10-ti let od kolaudace.

Obec v roce 2022 nesplácela žádný úvěr.

Pohledávky a závazky:
K datu 31.12.2022 nebyly evidovány žádné pohledávky:

Investiční příjmy:
Obec v roce 2022 směnila pozemky s vyrovnáním a to část pare. č. 47 o výměře 1607m2 zapsané na 
LV č. 55 za část pare. č. 277/7 o výměře 143m2 a část pare. č. 277/1 o výměře 3843m2 zapsané na LV 
č. 10001 s finančním vyrovnáním za 45m2.

4) Přírůstky a úbytky majetku v roce 2022

Ú ČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
018 000 o , - 0 , -
Celkem 0 , - 0 , -

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT - ÚBYTKY TEXT
021 600 +230 666,34 Parkoviště u  hřbitova 0,—
Celkem 2 143 639,18 0,—

Ú ČET + PŘÍRŮSTKY TEXT - ÚBYTKY TEXT
022 100 0 , - 0 , -
022 300 0 , - 0 , -
Celkem 0 , - 0 , -

028 100 22 6 4 2 ,- Světelný řetěz 0 , -
028 200 0 , - 0 , -
Celkem 22 6 4 2 ,- 0 , -

028 400 0 , - 0 , -
028 500 0 , - 0 , -
Celkem 0 , - o , -

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT

031 300 0 , - 0 , -
031 301 0 , - 0 , -
031 310 0 , - 0 , -
031 500 0 , - 0 , -
031 501 0 , - 0 , -
031 510 0 , - 0 , -
031 511 0 , - 0 , -
031 600 15 1 3 0 ,- Sm ěnná smi. s vyrovn. 1 771,80 Sm ěnná smi s vyrovn.
031 601 0 , - 0 , -
031 611 0 , - 0 , -
Celkem 15 1 3 0 - 1 771,80



Ú Č E T T E & T Z Ů S T A T E K
0 4 2  0 1 7 S p la šk o v á  k a n a liz a c e 132 1 1 0 , -
0 4 2  0 2 6 P ř ís ta v b a  v  M Š 135 3 3 5 , -

C e lk e m 2 6 7  4 4 5 , -

Obec má k 31. 12. 2022 celkem nedokončené investice v hodnotě 267 445,— Kč.

Kapitálové výdaje:
Obec v roce 2022 neměla žádné kapitálové výdaje.

Běžné výdaje:
Běžné výdaje se týkají především zajištění chodu obce, provozu mateřské školy, nakládání s odpady, 
VO, údržby a územního rozvoje obce.

5) Vedení účetnictví

Obec účtovala v roce 2022 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění.
Účetnictví je zpracováváno programem KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa.
Obec není plátcem DPH.

Fondy: Obec nezřizuje.

Hospodářská činnost: Obec neprovozuje.

6) Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich 
majetkem

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola, Bezkov 58, 669 02 Znojmo. 
Poskytnutý příspěvek MŠ v roce 2022 na provozní výdaje činil 285 000,—Kč.
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2022 je -  4 602,94 Kč.
lx ročně provedla obec Bezkov v MŠ veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole.

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bezkov

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 provedl dne 2.5. 2023 pracovník odboru kontrolního a 
právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání proběhlo dne 2. 8. 2022.

Přezkoumání proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004. Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě výsledku konečného přezkoumání 
hospodaření ze dne 2. 5. 2023.
Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Bezkov:



f?

I. Při přezkoumání hospodaření obce Bezkov za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními 
předpisy
- Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonával funkci starosty, byla poskytnuta odměna v 
rozporu se zákonem.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku........................................................0 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku........................................................2,83 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku..................10,02 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Bezkov k 31. 12. 2022 překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a 
tento poměr činí 63,55 %. Celkový dluh je v rozvaze sestavené k 31. 12. 2022 vykázán ve výši 
3.000.000,— Kč a překročil tak zákonem stanovený poměr k průměru příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky o 3,55 %.

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním 
roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky.

PŘÍLOHY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU:

> Výkaz FIN 2-12 M za rok 2022
> Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.



S přílohami Návrhu závěrečného účtuje možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Bezkov 
v úřední hodiny po dobu vyvěšení Návrhu závěrečného účtu nebo na stránkách obce www.bezkov.cz

Vypracovala: Alena Kremláčková

Ing. Marek Pokorný f v. r 
starosta obce Bezkov

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit v písemné formě nebo ústně na 
červnovém zasedání zastupitelstva obce Bezkov.

Návrh závěrečného účtu bude projednán v ZO obce Bezkov dne 15. 6. 2023.
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: souhlasu s výhradou - přijetí nápravných
opatření.

Schválením Návrhu závěrečného účtu zastupitelstvem obce se stává tento návrh Závěrečným účtem 
obce Bezkov za rok 2022.

VyvěSeno na úřední desku dne: 3 0 . 0 5 . 2 0 2 3

Sejmuto i  úřední desky dne: 1 6 .  0 6 .  2 0 2 3

] Vyvěšeno na elektronickou úřední desku dne^l 0 . 0 5 . 2 0 2 3

Sejmuto z elektronické úřední desky dne: 1. &  0 6 .  2 0 2 3

http://www.bezkov.cz

